
 

Comune di Calvene 
Provincia di Vicenza 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 02-02-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 6 del 02-02-2024 

 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE  PIAO 
SEZIONE ANTICORRUZIONE ANNO 2024. 

 
Oggi  due del mese di febbraio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 13:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza, così 
composta: 
 

  Presenti/Assenti 
PASIN ANDREA SINDACO P 
BRAZZALE LUCIANO ASSESSORE P 
RIGONI LISA ASSESSORE P 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Pelle' Michelangelo. 
 
PASIN ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 02-02-2024  

 
 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE  PIAO 
SEZIONE ANTICORRUZIONE ANNO 2024. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Premesso che il PIAO triennale 2023-2025 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 
12 del 22.03.2023 e pubblicato nel sito internet di questo Comune alla Sezione “Amministrazione 
Trasparente” – sottosezione “Altri Contenuti”; 
 
Visto il comunicato del Presidente dell’Autorita’ Nazionale Anticorruzione del 10 gennaio 2024 con 
il quale, nel rammentare l’obbligo all’adozione del Piano, ricorda anche la pianificazione delle 
misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
 
Visto altresì il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 con il quale è stata introdotta un’importante 
semplificazione per tutti i Comuni con meno di 50 dipendenti, come nel  caso di questo Comune 
che ha 5 dipendenti; 
 
Preso atto, per l’appunto, che dopo l’adozione del Piano Triennale, la Giunta Comunale  può 
confermare nel triennio lo strumento adottato l’anno precedente ed inserito nel PIAO 2023-2025;  
 
Dato atto che detta fattispecie risulta applicabile qualora nell’anno precedente: 
 

a)  non siano emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; 
b)  non siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti; 
c)  non siano stati modificati gli obiettivi strategici; 
d)  per chi è tenuto ad adottare il PIAO, non siano state modificate le altre sezioni del PIAO in 

modo significativo tale da incidere sui contenuti della sezione anticorruzione e trasparenza; 
 
Fatto presente che presso questo Comune risultano verificati tutti i requisiti sopra richiamati 
ragion per cui, risulta possibile confermare per il corrente anno il Piano Triennale Anticorruzione 
contenuto nell’apposita sezione del PIAO approvato con  delibera di Giunta Comunale n. 12 del 
22.03.2023 sopra citata; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il Piano Anticorruzione del corrente anno 2024, confermando il 
Piano Triennale Anticorruzione 2023 – 2025, per le motivazioni sopra riportate; 
 
Visto il parere favorevole reso dal Segretario Comunale anche Responsabile  Anticorruzione di 
questo Comune; 
 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
1.   di approvare il Piano Anticorruzione anno 2024, confermando il Piano triennale 

Anticorruzione 2023-2025 contenuto nell’apposita sezione del PIAO 2023-2025, per le 
motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate; 

 
2.   di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del PIAO 2023-2025 nel sito 

Internet di questo Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Altri 
Contenuti” – Prevenzione della Corruzione; 

 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 02-02-2024  

3.   di inviare copia del presente provvedimento al Segretario Comunale, ai Responsabili di Area 
e ai dipendenti comunali.  

 
4.   di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Sindaco illustra la suestesa proposta di deliberazione.    



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 02-02-2024  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 
 
DATO ATTO che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 
del T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi sulla proposta; 
 
VISTO l’esito della votazione, espressa per alzata di mano: 
 
Presenti  n. 3 
Assenti   n. == 
Astenuti n. == 
Favorevoli  n. 3 
Contrari  n. == 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
inoltre, con separata unanime votazione, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., stante l’urgenza di provvedere in merito.    
 
 
 
 
 
  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 02-02-2024  

 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE  PIAO 
SEZIONE ANTICORRUZIONE ANNO 2024. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  PASIN ANDREA F.to Dott. Pelle' Michelangelo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 02-02-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 6 del 02-02-2024 

 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE  PIAO 
SEZIONE ANTICORRUZIONE ANNO 2024. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 07-02-2024 fino al 22-02-2024 con numero di 
registrazione 64. 
 
 
 
Comune di Calvene li 07-02-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 02-02-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 6 del 02-02-2024 
 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE  PIAO 
SEZIONE ANTICORRUZIONE ANNO 2024. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 17-02-
2024 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Calvene li 18-02-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


